C onceant et nereides, concedat et aqua
P allas, et ipsa meo ponit quae membra cubili,
V na interq; deas, et formosissima nymphas.
E cce tibi, citharaq; potens, duxq; ipse choreis
C oncedit Phœbus, citharam quoq; tradit habēdam,
I ntextamq; auro, et daphneide fronde uirentem.
E cce tibi faciles cedunt in carmine muse,
E t tuo frondenti circundant tempora myrto
V na et forma, una et choreis, et carmine princeps
E t mihi felices inter carissima natas.
L audantem plausū exceptit Mars inde secuti
H eroes, resono assensū uacua antra resultant,
A c nomen Veneris referunt ad sydera uoces.
H is tum mulcebat dominam Zephyritidam pīcis.
Hos igitur pater oīpotens post q; aequora rursum
S ulcāuit, stetit et pīso in littore uictor,
C ommotus precibus natæ, meritisq; natantum
I mmisit cœlo, Stellisq; ardentibus aptos
I ussit in ætherio geminos splendere recessu,
L udenteisq; polum obuerfis innare figuris.
I nde manet studium natis peregrina uidendi,
L ittoraq; urbesq; et longinquas noscere terras.
H incuariat mens, atq; anceps in corde uoluntas,
E t non una quidem dubiis sententia rebus,
A ssuetosq; malo dulci post aura recessu
E xcipit, et placidi componunt pectora mores.
H is generis fœcundus amor stimulansq; libido,
A cre fides animi, mollesq; ad pocula lusus
I ngeminant. Et læta canens ad uina puella
E xcitat uq;animes concordi foedere somnos.

DE STELLIS

Illi autem dorso, et pinnis, et tergore toto,
Oreque, caudaque; inspersis simul ignibus ardent
sed sinuosa breui diducit linea tractu,
Aler ut in boream surgat, eadat alter in austrum.
Ipsa quidem triplici flexu, tripliceisque per igneis
Fulget, et hinc claro nexus ligat aethera nodos.
Ille igitur, quem coeruleo de gurgite pisces
Nascentem aspiciunt, cœloque tuentur eoo,
Multum urbeis petet ignotas, longumque uagatus
Nostescet peregre externis nouis aduena terris.
Quin etiam, ingenioque ualens, et pectore plenus
Munera tractabit solers, quibus inde peractis
Ad maiora gradu properabit munia certo
Certhus amicitiis, cognato et sanguine certus,
Vicifensque hostem facile, atque ex ordine felix.
At cui de medio squamosis culmine nantes
Alludent caudis, illum sua flumina noscent,
Vicinæque urbes pelago, censemque alienis
Qui paret ex opibus, multa et patrimonia gaza
Dives agri, diues pecoris. neque finibus unis
Qui serat, ut dupli forsan dominetur in aula
Imperitans, geminasque potens, moderetur et urbeis,
At hunc pomicolæ hesperides si gurgite auito
Accipiant, uideque lauent simul æquore pisces,
Externæ noscent urbes, peregrinaque tecta
Præstantem ingenio, et facilem bene rebus agendis.
Quinetiam Veneres, et gratia magna sequetur,
Obsequio ut multi passim famulentur amico
Nec uero non ille suis accommodus actis,
Cuiibus aut notus, aut fido pectore clarus.